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DECLARAÇÃO 

Em cumprimento ao art. 6º da Instrução Normativa do TCM n° 

03/2000, DECLARO, para fins de prova junto a esse Órgão de 

Controle Externo, que a Prefeitura Municipal de ICÓ- CE 

publicou mediante afixação nos locais de amplo acesso público 

em geral no âmbito do Município de ICÓ, e nos sites 

www.ico.ce.~ov.br e www.publicont.com.br o DECRETO Nº 

0312002/2019, de 03 de Dezembro de 2019, que Estabelece a 

Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal 

de Desembolso para fins da execução orçamentária do 
Município, no exercício financeiro de 2020, conforme EDITAL 
DE PUBLICAÇÃO anexo. 

ICÓ- CE, 03 de Dezembro de 2019. 

ANA LAÌS~PEIXOTO CORREIA NUNES 

Prefeita Municipal 
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CIDADE FELIZ 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 03120002/2019 

A Prefeita Municipal de ICÓ -Estado do Ceará, ANA LAÍS PEIXOTO 
CORREIA NUNES, em pleno exercício do cargo e no uso competente de 
suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28º, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, bem como as disposições evidenciadas 
nos arts. 8º e 48º da Lei complementar 101/2000, RESOLVE publicar 
mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no 
âmbito do Município de ICÓ/CE, e na internet, através dos sites 
www.ico.ce.gov.br e www.publicont.com.br o DECRETO Nº 
0312002/2019, de 03 de Dezembro de 20198, que Estabelece a 
Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para fins da execução orçamentária do Município, no 
exercício financeiro de 2020. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço do Poder Executivo Municipal de ICÓ- Estado do Ceará. 

Em, 03 de Dezembro de 2019. 

ANA LAÍS~ÌXC►TO CORREIA NUNES 

Prefeita Municipal 
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CIDADE FELIZ 

DECRETO Nº 0312002/2019, de 03 de Dezembro de 2019. 

Estabelece a Programação Financeira e o 

Cronograma de Execução Mensal de 

Desembolso para fins da execução 

orçamentária do Município, no exercício 

financeiro de 2020. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ICÓ, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o disposto no artigo 

8º, parágrafo único, da Lei Complementar nº 101, de 04 de 

maio de 2000, 

DECRETA: 

Art. 1° A programação da execução financeira, relativa 

aos orçamentos fiscal e da seguridade social do Município para 

o exercício financeiro de 2020, será estabelecida mediante a 

estimativa do fluxo de receita e o cronograma de execução 

mensal de desembolso. 

Parágrafo único: a Programação Financeira consiste no 

disciplinamento da execução orçamentária, tendo como base o 

provável fluxo de ingressos para fazer face à distribuição dos 

recursos, segundo as prioridades de governo e as metas fiscais 

estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias. 
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Art. 2º 0 fluxo da execução das receitas constante da 

Programação Financeira, indica a estimativa de arrecadação do 

município, em cada bimestre, compreendendo as receitas de 

todas as fontes de recursos, na forma do Anexo I desde 

Decreto. 

Art. 3º O Cronograma de Execução Mensal de 

Desembolso compreenderá as despesas consignadas aos Órgãos 

da Administração Direta e Indireta, inclusive Fundos Especiais, 

consolidadas na forma do Anexo II. 

Parágrafo único. O Cronograma de Execução Mensal de 

Desembolso estará vinculado ao efetivo cumprimento da 

Programação Financeira, estabelecida neste Decreto, devendo 

o Poder Executivo promover a limitação de empenhos, visando 

a inocorrência de déficit, em caso de desempenho abaixo da 

arrecadação mensal de receita prevista. 

Art. 4º A verificação do cumprimento da Programação 

Financeira far-se-á bimestralmente, e se verificado 0 

desequilíbrio fiscal, o ajuste aos limites estabelecidos por este 

Decreto deverá ser promovido, no bimestre seguinte. 

Art. 5º As alterações do Fluxo da Execução das Receitas 

— Programação Financeira, (Anexo I) e do Cronograma de 

Execução Mensal de Desembolso, (Anexo II) serão efetivadas 

mediante Decreto. 

Parágrafo único. Os anexos referidos no caput deste 

artigo poderão ser alterados: 
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CIDADE FELIZ 

I — bimestralmente, se houver a necessidade de 
limitação de empenho e de movimentação financeira, na 
hipótese prevista no artigo anterior deste Decreto. 

II — a qualquer tempo, em decorrência da necessidade 
de recomposição dos anexos, sempre que for verificado que a 
realização da receita superou os montantes previstos, em razão 
de ingressos não previstos. 

Art. 6º 0 pagamento de despesas de natureza 
extraorçamentária, inclusive os Restos a Pagar, fica autorizado 
até o montante dos saldos financeiros remanescentes do 
exercício anterior e das diferenças positivas entre o fluxo de 
receitas e o cronograma de despesas, apuradas em cada mês 
neste exercício, observada as metas quadrimestrais de 
resultado fiscal para exercício de 2020. 

Art. 7º Este Decreto vigorará de 1º de janeiro a 31 de 
dezembro de 2020. 

2019. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ, 03 de Dezembro de 

ANA LAfS PEIXOTO CORREIA NUNES 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 
AVENIDA IL(DIO SAMPAIO, 2131, CENTRO, ICÓ-CE, CEP: 63430-000 

TELEFONE: (88) 3561-1505 / (88) 3561-4261 - CNPJ: 07.669.682/0001-79 



Anexo 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - 1° Bimestre 

PROGRAMAçÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 02/12/2019 

Titulo da Recel[a ,Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre 

t0oo.oD.00.00.000 Receitas Correntes 148.532.500,00 27.031.1fi0,00 18,19 27.031.1fi0,00 18,19 

110o.00.ao.00.aoot Impostos, Taxas e Conldbuiç5es de Melhoda 6.319.000,00 1.263.800,00 20,00 1.2fi3.800,00 20,00 

1z0D.ao.00.oD.Ooo~ Contdbuiç5es 3.820.000,00 764.000,00 zo,00 7sa.00D,aD 20,00 

1300.00.00.00.000~ Receita Patrimonial 275.000,00 4fi.7so,o0 n,oD 46.750,00 n,0a 

1600.00.00.00.000~ Receita de Serviços 5.698.000,00 1.139.fi00,OD 20,00 1.139.60D,00 20,00 

1700.00.00.00.00Oi Transferencias Conentes 131.486.500,00 23.667.570,00 18,00 23.667.570,00 18,00 

1soo.oD.aD.00.00a~ Outras Receitas Conentes 934.000,OD 1as.a4o,aD 16,00 149.440,00 16,00 

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 12.552.489,00 483.000,00 3,64 483.000,00 3,84 

zloo.oD.aD.Oo.000~ Opemçbes de Crédito 480.000,00 460.o0o,Do 10D,00 480.000,00 100,00 

zzoo.oD.aD.00.DoO Alienação de Bens 191.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2300.00.00.00.000 Amortização de Empréstimos 30.000,00 3.000,00 10,00 3.000,00 10,00 

z4Do.Do.00.DD.ago Tmnsferèncias de Capital 11.801.489,00 o,oD o,oD o,ao 0,00 

2900.00.00.00.000 Outras Receitas de Capital 50.o00,D0 o,oD o,00 o,ao o,oD 

s9o0.o0.0o.o0.a00 DeduçSes -9.633.000,oO -1.733.940,00 0,00 -1.733.940,00 o,00 

9500.00.00.00.000 DeduçSes do Fundeb -9.633.000,00 -1.733.940,00 18,00 -1.733.940,00 18,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.959,00 zs.750.zzo,o0 17,oz 25.780.220,00 77,02 

I W, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - 2° Bimestre 

PROGRAMACÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF -Ref. Lei Municipal N° 1033, de 02112/2019 

título da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre 

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 148.532.500,00 26.397.680,00 17,77 53.426.840,00 35,97 

1100.00.D0.00.0001 Impostos, TazaseContribuições de Melhoria 6.319.000,00 1.011.040,00 16,00 2.274.840,00 36,00 

12DD.DO.00.OD.00D~ Contribuições 3.820.000,00 611.200,00 16,00 1.375.200,00 36,00 

1300.00.00.00.0001 Receita Patrimonial 275.000,00 46.750,00 17,00 93.500,00 34,00 

160D.00.00.00.000~ Receita de Serviços 5.698.000,110 911.660,00 16,00 2.051.280,011 36,00 

1700.00.00.00.0001 Trensferéncias Comentes 131.486.500,00 23.667.570,00 18,00 47.335.140,00 36,011 

1900.00.00.00.0001 Outras Receitas Cortantes 934.000,00 149.440,00 16,00 298.880,00 32,00 

2000.00.00.00.000 Receitas tle Capitai 12.552.489,00 2.370.297,80 18,88 2.853.297,80 22,73 

2100.00.00.00.0001 Operações de Crédito 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 100,00 - 

2200.00.00.00.000 Alienação de Bens 191.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2300.00.00.00.000 Amortização de Empréstimos 30.000,00 0,00 0,00 3.000,00 10,00 

2400.00.00.OD.000 Trensferéncias de Capital 11.801.489,00 2.360.297,80 20,00 2.360.297,60 20,00 

2900.00.00.OD.DOD Outras Receitas tle Capital 50.0011,00 10.000,00 20,00 10.000,00 20,00 

9000.00.00.00.000 Deduções -9.633.000,00 -1.733.940,00 0,00 -3.467.880,00 0,00 

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -9.633.000,00 -1.733.940,00 18,00 -3.467.660,00 36,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 27.034.037,80 17,85 52.814.257,80 34,87 

Icõ, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - 3° Bimestre 

PROGRAMACÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 0 2 /1 212 01 9 

Titulo da Receita Previsão R$ Prog No BlmesVe % Prog até BlmesVe 

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 148.532.500,00 26.397.680,00 77,77 79.826.520,00 53,74 

1100.00.D0.00.0001 Impostos, TazaseContdhuições de Melhoda 6.319.000,00 1.011.040,00 16,00 3.285.880,00 52,00 

120D.00.00.00.000i Contdbuiçbes 3.820.000,00 611.200,00 16,00 1.986.400,00 52,00 

1300.00.00.00.0001 Receita PaVimonial 275.000,00 46.750,00 17,00 140.250,00 51,00 

1600.00.00.0O.00D~Receita de Servires 5.698.000,00 911.680,00 16,00 2.962.960,00 52,00 

1700.00.00.00.0001 Transferéncias Correntes 131.486.500,00 23.667.570,00 18,00 71.002.710,00 54,00 

1900.00.00.OD.ODOi Outras Receitas Correntes 934.000,00 149.440,00 16,00 448.320,00 48,00 

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 12.552.489,00 2.471.797,80 19,69 5.325.095,60 42,42 

2100.00.OD.00.000~ Operaçbes de Crédito 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 100,00 

2200.00.00.00.000 Alienação de Bens 191.000,00 95.500,00 50,00 95.500,00 50,00 

2300.00.OD.00.000 Amortização de Empréstimos 30.000,00 6.000,00 20,00 9.000,00 30,00 

2400.00.00.00.000 Tmnsferéncias de Capital 11.801.489,110 2.360.297,80 20,00 4.720.595,60 40,00 . 

2900.00.00.00.000 Ouhas Receitas de Capital 50.000,00 10.000,00 20,00 20.000,00 40,00 

9000.00.00.00.000 Deduções -9.fi33.000,00 -1.733.940,00 0,00 •5.201.820,00 0,00 

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -9.633.000,00 -1.733.940,00 18,00 -5.201.820,00 54,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151A51.989,00 27.135.537,710 17,92 79.949.795,60 52,79 

IrA, 3 de Dezemhro de 2019 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

F-xercício Financeiro: 2020 - 4° Bimestre 

PROGRAMACÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 0211212019 

Titulo da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre 

1000.00.00.00.000 Recértas Cortentas 148.532.500,00 21.156.900,00 14,24 100.983.420,00 87,98 

1100.00.00.00.0gg1 Impostos, Taxas e Conldbuiç5es de Melhoria 6.319.000,00 1.011.040,00 16,00 4.29fi.92g,00 68,00 

1200.00.00.00.000 Conidhuições 3.820.000,00 611.200,00 16,00 2.597.fi00,00 68,00 

1300.00.00.D0.0g0~ Receita Pahimontai 275.000,00 4fi.750,00 17,00 187.000,00 68,00 

160D.00.00.00.000i Receita de Serviços 5.698.000,00 911.660,00 16,00 3.874.640,00 68,00 

1700.00.00.00.000 Transferéncias Correntes 131.486.500,00 18.408.110,00 14,00 89.410.820,00 68,00 

1900.00.00.00.0001 Outras Receitas Cortantes 934.000,00 168.120,00 18,00 616.440,00 66,00 

2000.00.00.00.000 Receitas de Cap(fal 12.552.489,00 3.fi63.946,70 29,16 8.989.042,30 71,61 

2100.00.00.00.0001 Opereções de Crédito 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 100,00 

2200.00.00.00.000 Alienação de Bens 191.000,00 95.500,00 50,00 191.000,00 100,00 

2300.00.00.00.000 Amanização de EmprésOmos 30.000,00 3.000,00 10,00 12.000,00 40,00 

2400.00.00.0O.00D Tmns(eréncias de Capital 11.801.489,00 3.540.446,70 30,00 8.261.042,30 70,00 

2900.00.00.00.000 Outrs Receitas tle Capítal 50.000,00 25.000,00 50,00 45.000,00 90,00 

9000.00.00.00.000 Deduções -9.633.000,00 -1.348.620,00 0,00 -6.550.440,00 0,00 

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -9.633.000,00 -1.348.620,00 14,00 -6.550.440,00 fi8,00 , 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 23A72.226,70 15,50 103.422.022,30 66,29 

Icó, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - 5° Bimestre 

PROGRAMACÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 02112/2019 

Titulo da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre 

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 146.532.500,00 21.138.220,00 14,23 122.121.640,00 82,21 

1100.00.00.00.0001 Impostos, Taxase Contdhuições de Melhoria 6.319.000,00 1.011.1140,00 16,00 5.307.960,00 84,00 

1200.00.00.00.000 Contnbulçães 3.820.000,00 611.200,00 16,00 3.208.800,00 84,00 

130D.00.00.OD.ODOi Receita Patdmonial 275.000,00 46.750,00 17,00 233.750,00 85,00 

1600.00.00.00.ODDi Receila da Serviços 5.fi98.000,00 911.680,00 16,00 4.786.320,00 84,00 

1700.OD.Og.00.001U TransferénGas Cortantes 131.486.5110,00 18.408.110,00 14,00 107.818.930,00 82,00 

1900.00.00.00.0001 Outms Receitas Cementes 934.000,00 149.440,00 16,00 765.880,00 82,00 

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 12.552.489,00 1.773,223,35 14,12 10.762.265,65 85,73 

2100.00.00.00.000 Operações de Crédito 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 100,00 

2200.00.00.00.000 Alienação de Bens 191.000,00 0,00 0,00 191.000,00 100,00 

2300.00.00.00.000 Amodização de EmprésOmos 30.000,00 3.000,00 10,00 15.000,00 50,00 

2400.OD.OD.00.000 Transferéncias de Capital 11.801.489,00 1.770.223,35 15,00 10.031.265,65 85,00 

2900.00.00.00.000 Outras Receitas de Capital 50.000,00 0,00 0,00 45.000,00 90,00 

9000.00.00.00.000 DetluçOes -9.633.000,00 -1.348.620,00 0,00 -7.899.060,00 0,00 

9500.00.00.00.000 Deduções do Fundeb -9.633.000,00 -1.348.620,00 14,00 -7.899.060,00 82,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 161.451.989,00 21.562.823,35 14,24 124.984.645,65 82,52 

Icó, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - 6° Bimestre 

PROGRAMACÃO FINANCEIRA MENSAL - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 7033, de 0 217 21201 9 

Titulo da Receita Previsão R$ Prog No Bimestre % Prog até Bimestre 

1000.00.00.00.000 Receitas Correntes 148.532.500,00 26.410.860,00 17,78 148.532.500,00 100,00 

1100.OD.00.00.000f Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 6.319.000,00 1.011.040,00 16,00 6.319.000,00 1D0,00 

1200.00.00.00.000 Conldbuiç6es 3.820.000,00 611.200,OD 16,00 3.820.000,00 100,00 

1300.00.00.00.000 Receita Patrimonial 275.OD0,00 41.250,00 15,00 275.00D,OD 100,00 

1600.00.00.00.000 Receita de Berviços 5.698.000,00 911.680,011 16,00 5.698.000,OD 100,00 

1700.00.00.00.0001 Tmnsferéncias Correntes 131.486.500,00 23.667.570,00 18,00 131.486.SOO,OD 100,00 

1900.00.00.00.000 Outras Receitas Cortantes 934.000,00 168.120,00 18,00 934.000,OD 100,00 

2000.00.00.00.000 Receitas de Capital 12.552.489,00 1.790.223,35 14,26 12.552.489,00 100,00 

2100.00.00.OD.000i Operações de Crédito 480.000,OD 0,00 0,00 480.000,00 100,00 

2200.00.00.00.D00 Alienação de Bens 191.000,00 0,00 0,00 191.000,00 100,00 

2300.00.00.00.000 Amortização de Empréstimos 30.00D,00 15.000,00 50,00 30.000,00 100,00 

2400.00.00.0O.00D Tmnsferéncias de Capital 11.801.489,00 1.770.223,35 15,00 11.801.489,00 100,00 

zsoD.00.00.oD.00D outras Rateiras de capital So.DDo,00 s.000,oD 10.00 50.000,00 100,00 

9000.00.00.00.000 Deduçdes -9.633.000,00 -1.733.940,00 0,00 -9.633.000,00 0,00 

9500.00.00.0O.00D Deduçóes do Fundeb -9.633.000,00 -1.733.940,00 18,00 -9.633.00D,DO 100,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 26.467.143,35 17,48 151.451.989,00 100,00 

Irq, 3 de Dezemhro de 2019 
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Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icõ 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Janeiro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO -Art. B° DA LRF -Ref. Lei Municipal N° 1033, de 02I12I2019 

Titulo tla Despesa Fixaçao R$ Desemb. No Més R$ % Desemb. até Més R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 8,00 70.630.463,12 8,00 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 5.827.910,64 B4OD 5.827.910,64 8,00 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 395.000,00 37.600,00 8,00 31.600,00 8,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 4.770.952,48 8,00 4.770.952,48 B4OD 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 762.400,00 0,89 162.400,00 0,89 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,00 6,00 162.400,00 8,00 

9.0.00.00.00 Reserva de Contlngéncia 500.000,00 0,00 O,OD 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Conlin9éncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 10.792.863,12 7,13 10.792.863,12 7,13 

Im, 3 de Dezemhro de 2019 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Fevereiro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. R° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 0211212019 

Titulo da Despesa Fixação R$ Desemb. No Més R$ % Desemh. até Més R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 B4O0 21.260.926,24 16,00 

72.848.883,00 5.827.910,64 8,00 11.655.821,28 16,00 3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 395.000,00 31.600,00 8,00 63.200,00 16,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 4.770.952,48 8,00 9.541.904,96 16,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 864.460,00 5,33 1.126.860,00 6,23 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 802.060,00 5,00 802.060,00 5,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,00 8,00 324.800,00 16,00 

9.0.00.00.00 Reserva de Condngéncla 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.110.00.00 Reserva de ConOngéncla 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 11.594.923,12 7,66 22.387.786,24 14,78 

Icó, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Março 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO -Art. R° DA LRF- Ref. Lei Municipal N° 1033, de 0 2 /1 212 01 9 

Titulo tla Despesa Fização R5 Desemb. Na Més RS % Desemb. até Més R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 8,00 31.891.389,36 24,00 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 5.827.910,64 8,00 17.483.731,92 24,00 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 395.000,00 31.600,00 8,00 94.800,00 24,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 4.770.952,48 8,00 14.312.857,44 24,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 964.460,00 5,33 2.091.320,00 11,57 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 802.060,00 5,00 1.604.120,00 10,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇAO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,00 8,08 487.200,00 24,00 

9.0.00.00.00 Reserva de ConOngéncia 500.000,00 0,00 O,OD 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva de ConOngéncia 500.000,00 8,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.959,00 11.594.923,12 7,fi6 33.982.709,36 22,44 

1có, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Abril 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 02/12/2079 

Titulo tla Despesa Flxaç@o R$ Desemb. No Més R$ % Desemb. até M@s R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 8,00 42.521.852,48 32,00 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 5.827.910,64 8,00 23.311.fi42,56 32,00 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 395.000,OD 31.600,00 8,00 126.4D0,00 32,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,OD 4.770.952,48 8,00 19.083.BD9,92 32,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 964.460,00 5,33 3.055.780,00 16,80 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 802.Ofi0,00 5,00 2.40fi.180,00 15,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 2.030.00D,00 162.400,00 8,00 fi49.600,00 32,00 

9.0.00.00.00 Reserva tle Confingéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Conlin9@ncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 11.594.923,12 7,66 45.577.632,48 30,09 

Icó, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Maio 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF -Ref. Lei Municipal N° 1033, de 02I72I2019 

Titulo da Despesa Fixação R$ Oesemb. No Més R$ % Desemb. até Més R$ 

3.0.00.OD.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 8,00 53.152.315,60 40,00 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 5.827.910,64 8,00 29.139.553,20 40,00 

3.2.00.00.00 J11R05 E ENCARGOS DA DIVIDA 395.D00,00 31.fi00,00 8,00 158.000,00 40,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 4.770.952,48 6,00 23.854.762,40 40,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 16.071.200,00 964.4fi0,00 5,33 4.020.240,00 22,24 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,OD 802.060,00 5,00 3.208.240,00 20,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÁO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,00 8,00 812.000,00 40,00 

9.0.00.00.00 Reserva de Condngéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.OD.00 Reserva da Conlingéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 11.594.923,12 7,66 57.172.555,60 37,75 

Icó, 3 de Dezembm de 2019 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Junho 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. B° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 02/12/2019 

Titulo da Despesa FlxaçBo R5 Oesemb. No Més R$ % Desemb. até Mós R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 12.087.440,78 9,09 65.239.756,38 49,09 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 7.264.888,30 10,00 36.424.441,50 50,00 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 395.00D,OO 31.600,00 8,00 189.600,00 48,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORREMES 59.636.906,00 4.770.952,48 8,00 28.625.714,88 48,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 1.766.520,00 9,77 5.786.760,00 32,02 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 76.041.200,00 1.604.120,00 10,00 4.812.380,00 30,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇAO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,00 8,00 974.400,00 48,00 

9.0.00.00.00 Reserva de ConBngéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Contlngéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151A51.989,00 13.863.960,78 9,15 71.026.616,38 46,90 

Icó, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

F~cercício Financeiro: 2020 - MÉS: Julho 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. R° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 0 211 212 01 9 

Titulo da Despesa Fixação R$ Desemb. No Mós R$ % Desemb. até Més R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 8,00 75.870.219,50 57,09 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,OD 5.827.910,64 8,00 42.252.352,14 58,OD 

3.2.00.00.00 JUROS EENCARGOS DA DIVIDA 395.000,00 31.fi00,00 B4OD 221.200,00 56,OD 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 4.770.952,48 8,00 33.396.687,36 56,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 2.588.580,00 14,21 8.355.340,00 46,23 r 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 2.406.180,00 15,00 7.218.540,00 45,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇAO DA DIVIDA 2030.000,00 162.400,00 8,00 1.136.800,00 56,00 

9.0.00.00.00 Reserva da ConOngSncla 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Con8n9éncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 13.199.043,12 8,72 84.225.559,50 55,61 

Icd, 3 de Dezemhro de 2019 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Agosto 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO -Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 02/12/2019 

Titulada Despesa Fixação R$ Desemb. No Més R$ % Desemb. até Més RS 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 6,00 86.500.6112,62 65,09 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 S.B27.910,64 8,00 48.080.262,78 66,00 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 395.ODO,OD 31.600,00 8,00 252.800,00 64,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 4.770.952,48 8,00 30.167.619,84 64,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 3.370.640,00 18,65 11.725.980,00 64,88 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 3.208.240,00 20,00 10.426.780,00 65,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,OD 8,00 1.299.200,OD 64,00 

9.0.00.00.00 Reserva de Contlngéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva de ConBngéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.909,00 14.001.103,12 9,24 98.226.fi62,62 84,86 

Icó, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Setembro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 0211212019 

Titulo da Despesa Fixaçao R$ Desemb. No Més R$ % Desemb. até Mós R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 8,00 97.131.145,74 73,09 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 5.827.910,64 B4OD 53.908.173,42 74,00 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 395.000,00 31.600,00 8,00 284.400,00 72,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.fi36.906,00 4.770.952,48 8,00 42.938.572,32 72,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 16.071.200,00 3.370.640,00 18,65 15.096.620,00 83,53 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 3.208.240,00 20,00 13.635.020,00 85,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇAO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,00 8,00 1.461.600,00 72,00 

9.0.00.00.00 Reserva tle Contlngéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Conlin9éncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 157.451.989,00 14.001.103,12 9,24 112.227.765,74 74,10 

Icó, 3 de Dezembro de 2019 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Outubro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 7033 de 0211212019 

Tkulo da Despesa F1xdç80 R$ Desemb. No Més RS % Desemb. até Més R$ % 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 8,00 107.761.608,86 81,09 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 5.827.910,64 8,00 59.736.084,06 82,00 

3.2.00.00.00 JURO$ E ENCARGOS DA DIVIDA 395.000,00 31.600,00 8,00 316.000,00 80,OD 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 4.770.952,48 8,00 47.709.524,8D 80,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 964.460,00 5,33 16.061.080,00 88,87 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 802.060,OD 5,OD 14.437.080,OD 90,00 

4.6.00.OD.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,00 8,00 1.624.000,00 80,00 

9.0.00.00.00 Reserva de ConOngéncia 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00.00 Reserva tle Contingéncia 500.000,00 0,00 0,00 O,DD 0,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 157.451.989,00 11.694.923,12 7,66 123.822.688,86 81,76 

Im, 3 de Dezemhro de 2079 



Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Novembro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 1033, de 0 2 /1 212 01 9 

Titulo da Despesa PixaçBo R$ Desemb. No Més R$ % Desemb. até Més R$ 

3.0.00,00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 10.630.463,12 8,00 118.392.071,98 89,09 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 5.827.910,64 8,00 fi5.563.994,70 90,00 

3.2.00.OD.00 JUROS EENCARGOS DA DIVIDA 395.000,00 31.600,D0 8,00 347.600,00 88,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 4,770.952,48 8,00 52.480.477,28 88,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.071.200,00 964.460,00 5,33 17.026.540,00 94,21 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 802.060,00 5,00 15.239.140,00 95,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇAO DA DIVIDA 2.030.000,00 162.400,00 8,00 1.766.400,00 88,00 

9.0.00.00.00 Reserva de Candngéncla 500.000,00 500.000,00 100,00 500.000,00 100,00 

9.9.00.00.00 Reserva da ConOngénGa 500.000,00 500.000,00 100,00 500.000,00 100,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151.451.989,00 12.094.923,12 7,99 135.917.611,98 89,74 

1có, 3 de Dezembro tle 2019 

° 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Icó 

Exercício Financeiro: 2020 - MÉS: Dezembro 

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8° DA LRF - Ref. Lei Municipal N° 7033, de 02I12I2019 

Titulo da Despesa Flzaç@o R$ Desemb. No M@s R$ % Desemb. até Més R$ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 132.880.789,00 14.488.717,02 10,90 132.860.789,00 100,00 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.848.883,00 7.284.888,30 10,00 72.848.883,00 100,00 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS OA DIVIDA 395.000,00 47.400,00 12,00 395.000,00 100,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.636.906,00 7.156.428,72 12,00 59.636.906,00 100,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 16.071.200,00 1.045.660,00 5,78 18.071.200,00 100,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 16.041.200,00 802.060,00 5,00 16.041.200,00 100,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.030.000,00 243.600,00 12,00 2.030.000,00 100,00 

9.0.00.00.00 Reserva de Condngéncla 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 100,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Contin9@ncia 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 100,00 

TOTAL DA RECEITA PARA 2020 151A51.989,00 15.534.377,02 10,26 151.451.969,00 100,00 

Icó, 3 de Oezembrc de 2019 

,~ 


